МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-мансийский автономный округ - Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 67 "УМКА"

ПРИКАЗ

22.06.2022г. №325

О внесении изменений в приказ от 22.10.2015г № 469
«Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми
в МБДОУ ДС № 67» (с изменениями от
21.03.2018г №166, от 24.12.2018г №722,
от 30.10.2019г №730, от 03.04.2020г №173,
от 04.06.2020г №274, 24.07.2020 №364)

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3
"Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от
06.10.2003 №13 ОФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации
города Нижневартовска от 14.10.2015г №1840 «Об установлении размера
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования» (с изменениями от
16.02.2017г№210, 17.05.2017г№724, 12.03.2018г№314, 18.12.208г№ 1451,
23.10.2019г№872, 27.03.2020г №274, 17.07.2020№620, 17.06.2022 №399),

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ от 22.10.2015г №469«Об установлении
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
МБДОУ ДС № 67» (с изменениями от 21.03.2018г №166, от
24.12.2018г №722, от 30.10.2019г №730, от 03.04.2020г №173, от
04.06.2020г №274, 24.07.2020 №364),

1.1. Абзацы второй, третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
2. в возрасте до 3 лет - 165 рублей в день;
3. - в возрасте от 3 до 7 лет - 195 рублей в день.".

1.2. изложить приложение 2 в следующей редакции (приложение 1 к
настоящему приказу).

2. Воспитателям групп до 01.09.2022г. познакомить родителей
(законных представителей) с настоящим приказом под роспись.

3. Ответственному за ведение сайта ДОУ, Алиевой Н.А. опубликовать
данный приказ на официальном сайте ДОУ.

4. Приказ вступает в силу с 01.07.2022 года.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на исполняющего

обязанности главного бухгалтера Н.Н.Халфину.

Заведующий д о к у м е н т  п о д п и с а н  о  В Щеголева
■ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

I Сертификатj 0D7657B971С069FА6545F9F97А350Л90
; Владелец Щеголева Океана Валерьевна
У^Дсйс гвнтелене 11.02.2022 по 07.05.2023^

Приложение 1 к приказу
от 22.06.2022 №325

Категории детей,
за присмотр и уход за которыми

в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования,

родительская плата не взимается или взимается частично

№
п/п

Категория детей Документы,
подтверждающие право
на полное или частичное

освобождение от родительской платы

Срок
представления документов

1 2 3 4
I. Родительская плата не взимается

1.1. Д е т и -и н в а л и д ы , п о с е щ а ю щ и е
м у н и ц и п а л ь н у ю  о б р а з о в а т е л ь н у ю
о р г а н и з а ц и ю

з а я в л е н и е ;
с в е д е н и я  о б  и н в а л и д н о с т и ,
с о д е р ж а щ и е с я  в ф е д е р а л ь н о м  р е е с т р е
и н в а л и д о в , а  в с л у ч а е  о т с у т с т в и я
с о о т в е т с т в у ю щ и х  с в е д е н и й
в ф е д е р а л ь н о м  р е е с т р е  и н в а л и д о в  -
н а  о с н о в а н и и  п р е д с т а в л е н н ы х
з а я в и т е л е м  д о к у м е н т о в

п р и  п р и е м е , н а  с р о к , у к а з а н н ы й
в с в е д е н и я х  о б  и н в а л и д н о с т и
и з  ф е д е р а л ь н о г о  р е е с т р а  и н в а л и д о в ,
а  в с л у ч а е  о т с у т с т в и я
с о о т в е т с т в у ю щ и х  с в е д е н и й
в ф е д е р а л ь н о м  р е е с т р е  и н в а л и д о в  -
н а  о с н о в а н и и  п р е д с т а в л е н н ы х
з а я в и т е л е м  д о к у м е н т о в

1.2. Д е т и -с и р о т ы  и д е т и ,  о с т а в ш и е с я  б ез
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й

з а я в л е н и е ;
п р а в о в о й  а к т  о р г а н а  м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я  о б  у с т а н о в л е н и и  о п е к и
и л и  с п р а в к а  о р г а н о в  о п е к и
и п о п е ч и т е л ь с т в а

п р и  п р и е м е , с п р а в к а  - е ж е г о д н о

1.3. Д е т и  с  т у б е р к у л е з н о й  и н т о к с и к а ц и е й з а я в л е н и е ;
з а к л ю ч е н и е  к л и н и к о -э к с п е р т н о й
к о м и с с и и  п р о т и в о т у б е р к у л е з н о г о
д и с п а н с е р а

п р и  п р и е м е , е ж е г о д н о

1.4. Д е т и  и з с е м е й , г д е  о б а  р о д и т е л я
( з а к о н н ы е  п р е д с т а в и т е л и )  я в л я ю т с я
и н в а л и д а м и  I и (и л и )  II г р у п п ы

с в е д е н и я  о б  и н в а л и д н о с т и ,
с о д е р ж а щ и е с я  в ф е д е р а л ь н о м  р е е с т р е
и н в а л и д о в , а  в с л у ч а е  о т с у т с т в и я
с о о т в е т с т в у ю щ и х  с в е д е н и й
в  ф е д е р а л ь н о м  р е е с т р е  и н в а л и д о в  -
н а  о с н о в а н и и  п р е д с т а в л е н н ы х
з а я в и т е л е м  д о к у м е н т о в

п р и  п р и е м е , н а  с р о к , у к а з а н н ы й
в в ы п и с к е  и з  ф е д е р а л ь н о г о  р е е с т р а
и н в а л и д о в

1.5. Д е т и  и з  с е м е й , г д е  о д и н  р о д и т е л ь -
и н в а л и д  в о с п и т ы в а е т  р е б е н к а
в н е п о л н о й  с е м ь е , в с л у ч а я х :

о т с у т с т в и я  в с в и д е т е л ь с т в е
о  р о ж д е н и и  р е б е н к а  з а п и с и  о в т о р о м
р о д и т е л е ;
- с м е р т и  в т о р о г о  р о д и т е л я ;
- р а с т о р ж е н и я  б р а к а  (п р и  у с л о в и и
у к л о н е н и я  в т о р о г о  р о д и т е л я
о т  у п л а т ы  а л и м е н т о в )

з а я в л е н и е ;
с в е д е н и я  о б  и н в а л и д н о с т и ,
с о д е р ж а щ и е с я  в ф е д е р а л ь н о м  р е е с т р е
и н в а л и д о в , а  в с л у ч а е  о т с у т с т в и я
с о о т в е т с т в у ю щ и х  с в е д е н и й
в ф е д е р а л ь н о м  р е е с т р е  и н в а л и д о в  -
н а  о с н о в а н и и  п р е д с т а в л е н н ы х
з а я в и т е л е м  д о к у м е н т о в ;
с в и д е т е л ь с т в о  о  с м е р т и  ( р а с т о р ж е н и и
б р а к а ) ;
с п р а в к а  и з о т д е л а  с у д е б н ы х  п р и с т а в о в
п о  г о р о д у  Н и ж н е в а р т о в с к у
и Н и ж н е в а р т о в с к о м у  р а й о н у
о б  у к л о н е н и и  в т о р о г о  р о д и т е л я
о т  у п л а т ы  а л и м е н т о в

п р и  п р и е м е , н а  с р о к , у к а з а н н ы й
в  с в е д е н и я х  о б  и н в а л и д н о с т и
и з  ф е д е р а л ь н о г о  р е е с т р а  и н в а л и д о в ,
а  в с л у ч а е  о т с у т с т в и я
с о о т в е т с т в у ю щ и х  с в е д е н и й
в ф е д е р а л ь н о м  р е е с т р е  и н в а л и д о в  -
н а  о с н о в а н и и  п р е д с т а в л е н н ы х
з а я в и т е л е м  д о к у м е н т о в ;
с п р а в к а  и з  о т д е л а  с у д е б н ы х  п р и с т а в о в
п о  г о р о д у  Н и ж н е в а р т о в с к у
и  Н и ж н е в а р т о в с к о м у  р а й о н у
о б  у к л о н е н и и  в т о р о г о  р о д и т е л я
о т  у п л а т ы  а л и м е н т о в  - е ж е к в а р т а л ь н о

1.6. Д е т и  и з  с е м е й , г д е  о б а  р о д и т е л я
( з а к о н н ы е  п р е д с т а в и т е л и )  я в л я ю т с я
о б у ч а ю щ и м и с я  ( с т у д е н т а м и )
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  о ч н о й
ф о р м ы  о б у ч е н и я

з а я в л е н и е ;
с п р а в к и  и з  о б р а з о в а т е л ь н ы х
о р г а н и з а ц и й

д в а  р а з а  в г о д  (н а  1 с е н т я б р я
и 1 я н в а р я )

1.7. Д е т и , п о т е р я в ш и е  к о р м и л ь ц а  в с в я з и
с  и с п о л н е н и е м  и м  о б я з а н н о с т е й

з а я в л е н и е ;
с в и д е т е л ь с т в о  о  с м е р т и ;

п р и  п р и е м е

в о е н н о й  с л у ж б ы  ( с л у ж е б н ы х
о б я з а н н о с т е й ) ,  п р и з н а н н ы е  т а к о в ы м и
в п о р я д к е , у с т а н о в л е н н о м
ф е д е р а л ь н ы м и  з а к о н а м и

с п р а в к а  в о е н н о г о  к о м и с с а р и а т а

II. 50% от установленного размера родительской платы

2 .1 . Д е т и  и з м н о г о д е т н ы х  с е м е й ,
в к о т о р ы х  т р о е  и б о л е е
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  д е т е й

з а я в л е н и е :
у д о с т о в е р е н и е  м н о г о д е т н о й  с е м ь и
Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о
о к р у г а  - Ю гр ы ;
с в и д е т е л ь с т в а  о  р о ж д е н и и  н а  в с е х  д е т е й

п р и  п р и е м е

2 .2 . Д е т и  и з  с е м е й , г д е  о д и н  и з  р о д и т е л е й
( з а к о н н ы й  п р е д с т а в и т е л ь )  и м е е т  1 и л и
II г р у п п у  и н в а л и д н о с т и

з а я в л е н и е ;
с в е д е н и я  о б  и н в а л и д н о с т и , содержащиеся в федеральном реестре
и н в а л и д о в , а  в с л у ч а е  о т с у т с т в и я
с о о т в е т с т в у ю щ и х  с в е д е н и й
в ф е д е р а л ь н о м  р е е с т р е  и н в а л и д о в  -
н а  о с н о в а н и и  п р е д с т а в л е н н ы х
з а я в и т е л е м  д о к у м е н т о в

п р и  п р и е м е , н а  с р о к , у к а з а н н ы й
в с в е д е н и я х  о б  и н в а л и д н о с т и  из федерального реестра инвалидов,
а  в с л у ч а е  о т с у т с т в и я
с о о т в е т с т в у ю щ и х  с в е д е н и й
в ф е д е р а л ь н о м  р е е с т р е  и н в а л и д о в  -
н а  о с н о в а н и и  п р е д с т а в л е н н ы х
з а я в и т е л е м  д о к у м е н т о в

III. 75% от установленного размера родительской платы

3.1. Д е т и  и з  м а л о и м у щ и х  с е м е й , к о т о р ы м
н а з н а ч е н а  п о м о щ ь  в с о о т в е т с т в и и
с  З а к о н о м  Х а н т ы - М а н с и й с к о г о
а в т о н о м н о г о  о к р у г а  - Ю г р ы
о т  2 4 .1 2 .2 0 0 7  № 1 9 7 -0 3
"0 г о с у д а р с т в е н н о й  с о ц и а л ь н о й
п о м о щ и  и д о п о л н и т е л ь н ы х  м е р а х
с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  н а с е л е н и ю
Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о
о к р у г а  - Ю г р ы "

з а я в л е н и е ;
с в е д е н и я , п р е д с т а в л я е м ы е  ф и л и а л о м
к а з е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  Х а н т ы -
М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а  -
Ю г р ы  " Ц е н т р  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т "
в г о р о д е  Н и ж н е в а р т о в с к е  п о  з а п р о с у
о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и

п р и  п р и е м е , е ж е г о д н о

».